PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________ 2019 года

     № _______
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1031
              П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на 2019-2024 годы» (далее – Программа)  к постановлению администрации Белоярского района  от 30 октября 2018 года №1031 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет           1 310 640,6  тыс. рублей, в том числе:

1)
за счет средств бюджета Белоярского района  1 275 433,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 210  918,0 тыс. рублей;

2020 год – 212 598,3 тыс. рублей;

2021 год – 212 979,2 тыс. рублей;

2022 год – 212 979,3  тыс. рублей;

2023 год – 212 979,3  тыс. рублей;

2024 год – 212 979,3  тыс. рублей;

2)
за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субвенции (далее – бюджет автономного округа) 9 424,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 873,3 тыс. рублей;

2020 год – 1 493,7 тыс. рублей;

2021 год – 1 514,4 тыс. рублей;

2022 год – 1 514,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 514,4 тыс. рублей;

2024 год – 1 514,4 тыс. рублей;

3)
за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета в форме субвенций (далее – федеральный бюджет) 25 782,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 4 914,7 тыс. рублей;

2020 год – 4 706,0 тыс. рублей;

2021 год – 4 603,5 тыс. рублей;

2022 год – 3 852,8  тыс. рублей;

2023 год – 3 852,8 тыс. рублей;

2024 год – 3 852,8 тыс. рублей
	»;

2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования»  Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района

             С.П. Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

                                                                                                     Белоярского района

от  «___» _______2019 года  №____

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района  на 2019-2024 годы»
« Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
     (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Функционирование органов местного самоуправления Белоярского района»

	1.1
	Обеспечение выполнения полномочий  органов местного самоуправления (1)

	Всего
	1 268 673,1
	209 857,5
	211 438,9
	211 844,1
	211 844,2
	211 844,2
	211 844,2

	ОУ и К
	бюджет Белоярского района
	1 210 279,4
	200 052,3
	201 736,0
	202 122,7
	202 122,8
	202 122,8
	202 122,8

	КСП
	бюджет Белоярского района
	58 393,7
	9 805,2
	9 702,9
	9 721,4
	9 721,4
	9 721,4
	9 721,4

	1.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий (2-5)

	Всего
	34 799,2
	6 380,0
	6 199,7
	6 117,9
	5 367,2
	5 367,2
	5 367,2

	федеральный бюджет
	25 782,6
	4 914,7
	4 706,0
	4 603,5
	3 852,8
	3 852,8
	3 852,8

	бюджет автономного округа
	9 016,6
	1 465,3
	1 493,7
	1 514,4
	1 514,4
	1 514,4
	1 514,4

	1.2.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной

регистрации актов гражданского состояния
	отдел ЗАГС
	Всего
	32 049,5
	5 959,7
	5 750,3
	5 647,9
	4 897,2
	4 897,2
	4 897,2

	федеральный бюджет
	25 745,9
	4 909,1
	4 699,7
	4 597,3
	3 846,6
	3 846,6
	3 846,6

	бюджет автономного округа
	6 303,6
	1 050,6
	1 050,6
	1 050,6
	1 050,6
	1 050,6
	1 050,6

	1.2.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере  архивного дела
	архивный отдел
	бюджет автономного округа
	2 531,2
	384,4
	412,8
	433,5
	433,5
	433,5
	433,5

	1.2.3
	Осуществление отдельных государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	управление делами
	федеральный бюджет
	36,7
	5,6
	6,3
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	1.2.4
	Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета категорий граждан, определенных федеральным законодательством
	УЖКХ
	бюджет автономного округа
	181,8
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	1 303 472,3
	216 237,5
	217 638,6
	217 962,0
	217 211,4
	217 211,4
	217 211,4

	федеральный бюджет
	25 782,6
	4 914,7
	4 706,0
	4 603,5
	3 852,8
	3 852,8
	3 852,8

	бюджет автономного округа
	9 016,6
	1 465,3
	1 493,7
	1 514,4
	1 514,4
	1 514,4
	1 514,4

	бюджет Белоярского района
	1 268 673,1
	209 857,5
	211 438,9
	211 844,1
	211 844,2
	211 844,2
	211 844,2

	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в Белоярском районе»

	2.1
	Создание условий для развития и совершенствования  муниципальной службы (6-8)
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	6 753,3
	1 053,5
	1 159,4
	1 135,1
	1 135,1
	1 135,1
	1 135,1

	2.1.1
	Проведение ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Белоярского района»
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	838,8
	139,8
	139,8
	139,8
	139,8
	139,8
	139,8

	2.1.2
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	1 690,0
	330,0
	360,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	2.1.3
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	4 224,5
	583,7
	659,6
	745,3
	745,3
	745,3
	745,3

	Итого по подпрограмме 2
	бюджет Белоярского района
	6 753,3
	1 053,5
	1 159,4
	1 135,1
	1 135,1
	1 135,1
	1 135,1

	Подпрограмма 3 «Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления на территории Белоярского района»

	3.1
	Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти
	УМС
	Всего:
	415,0
	415,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	408,0
	408,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	и местного самоуправления в содействия развития местного самоуправления в Белоярском районе, прогноза общественной политической ситуации (3.1)

	Итого по подпрограмме 3
	Всего:
	415,0
	415,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Белоярского района
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	408,0
	408,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	1 310 640,6
	217 706,0
	218 798,0
	219 097,1
	218 346,5
	218 346,5
	218 346,5

	федеральный бюджет
	25 782,6
	4 914,7
	4 706,0
	4 603,5
	3 852,8
	3 852,8
	3 852,8

	бюджет автономного округа
	9 424,6
	1 873,3
	1 493,7
	1 514,4
	1 514,4
	1 514,4
	1 514,4

	бюджет Белоярского района
	1 275 433,4
	210 918,0
	212 598,3
	212 979,2
	212 979,3
	212 979,3
	212 979,3